Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1314/2024

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que, juntamente com o
órgão competente, realize estudo
técnico e consequente instalação
de duas lombo-faixas, uma a
avenida Av. Corifeu de Azevedo
Marques, nº 300, em frente ao
Colégio Pilares e a outra na Rua
Joaquim de Oliveira, na lateral do
Colégio, no Lot. Colina Santa
Bárbara, neste município.
Reiterando os protocolos
registrados pelo Colégio de nºs
26.379/2023 e 16.428/2024 e a
Indicação de nº 1.168/2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para indicar que, juntamente com o órgão competente,
realize estudo técnico e consequente instalação de duas lombo-faixas, uma a
avenida Av. Corifeu de Azevedo Marques, nº 300, em frente ao Colégio Pilares
e a outra na Rua Joaquim de Oliveira, na lateral do Colégio, no Lot. Colina
Santa Bárbara, neste município. Reiterando os protocolos registrados pelo
Colégio de nºs  26.379/2023 e 16.428/2024 e a Indicação de nº 1.168/2024.

Justificativa:

Este pedido se justifica em razão de relatos de familiares de
alunos que frequentam o Colégio Pilares que afirmam que condutores estão
trafegando em velocidade superior ao permitido em frente ao Colégio.

Assim, a instalação das duas lombo-faixas conforme já solicitado
nos protocolos abertos pelo Colégio Pilares de nºs 26.379/2023 e 16.428/2024,
bem como a Indicação deste gabinete de nº 1.168/2024, vem para sanar ou
amenizar as possíveis ocorrências que possam vir no que se refere a
segurança dos alunos(as), familiares e demais transeuntes, motivo pelo qual
esta Vereadora solicita empenho do setor competente no atendimento do ora
requerido, ou seja, realização de estudo técnico com consequente inclusão de
lombo-faixas nos locais.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 06 de maio de 2024.

                             Esther Moraes
-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

30
64

/2
02

4
06

/0
5/

20
24

 1
5:

50
 -

 C
H

A
V

E
: A

T
A

M
-4

C
JV

-3
96

0-
93

F
Z

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 6 de maio de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ATAM4CJV396093FZ, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: ATAM-4CJV-3960-93FZ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

30
64

/2
02

4
06

/0
5/

20
24

 1
5:

50
 -

 C
H

A
V

E
: A

T
A

M
-4

C
JV

-3
96

0-
93

F
Z

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ATAM4CJV396093FZ
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ATAM4CJV396093FZ
		2024-05-06T15:55:00-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura